
 

 

Zápis Komise mládeže 

9. 6. 2023 

• přítomni: Sobčíková, Rakowski, Kopecký, Černý, Škrabal, Dvořák, Koutník 

• omluveni: Dejdar, Větrovcová 

• host: Jaroslav Němec 

 

1) Propozice LODM 

a. E-mailem byla schválena podoba propozic na LODM 2024. Hlasování: 9:0. 

2) Návrh na dodatečné zařazení pražských oddílů do SpS 

a. KM e-mailem souhlasila pro dodatečné zařazení pražských oddílů do SpS. Předsednictvo toto 

zařazení zamítlo. Hlasování 7:1:1. 

b. Jana Sobčíková informovala o rozpravě na Předsednictvu a dalším postupu, který vychází 

z rozhodnutí Předsednictva. 

3) Mezikrajové utkání staršího žactvo 

a. Informačně – po dlouhých diskuzích budou uspořádáno MKÚ ve St. Boleslavi, moravské KASy se 

neúčastní. 

b. Živá diskuze bez jasného závěru. Řešeno – formát DNA/klasická forma, počty startujících, 

doprava a ubytování, smysl celého utkání atd. 

c. delegován za Komisi mládeže – Michal Černý  

4) Mezikrajové utkání mladšího žactva 

a. Jana Sobčíková informovala o záměru konat MKU mladšího žactva na podzim formátem DNA. 

Podle všeho by měl být tento formát pro mlž. vhodnější vzhledem k dříve plánovanému 

rozdělení do skupin. 

b. Návrh utkání zašle Koutník. 

c. Jana Sobčíková informovala o záměru pořádat halové MKU st. žactva formátem DNA 

5) Film mladší žactvo 

a. Informuje Tomáš Kopecký: deadline pro dokončení je 30. 6.; zapracované připomínky 

metodického odděleni. 

6) Zdravotní zabezpečení v krajích 

a. Trvá úkol Lukáše Dejdara. 

Soutěže 

Hlavním tématem schůze KM byly otázky k soutěžím a případná doporučení směrem k soutěžní komisi: 

7) MČR mladších žáků ve vícebojích a přespolním běhu 

a. 6:1 pro zrušení MČR ve vícebojích mladšího žactva. 

i. Doporučená struktura soutěží – jaro oddílové nebo mezioddílové závody, podzim přebor 

kraje. 

b. 6:1 pro zrušení MČR mladšího žactva v přespolním běhu. 

c. KM doporučuje po debatě zrušení obou MČR, a doporučuje uskutečnění krajských nebo 

mezikrajských přeborů v těchto soutěžích ve všech krajích. Dobře uspořádané a prezentované 

soutěže na úrovni krajů jsou dostatečnou motivací pro mladší žactvo, zachytí větší počet 

potenciálních talentů a jsou dostupnější pro trenéry i rodiče. 



 

 

8) MČR staršího žactva 

a. KM je pro celkový zákaz startu mladšího žactva na MČR staršího žactva. 7:0 

9) Mezikrajové utkání 

a. 5:2 pro zrušení mezikrajového utkání 

b. Komise mládeže se po debatě usnesla, že za stávajících okolností – zejména v kontextu debaty 

nad podobou a konáním MKU, viz body 3) a 4), kdy není zjevná dohoda mezi KAS mezi sebou, ani 

KAS a ČAS by bylo vhodnější MKU zrušit – a pozornost i ušetřené prostředky i energii věnovat 

zejména kvalitě krajských soutěží. Prostředky případně alokovat na kvalitní mítink pro kategorii 

dorostu. 

10) LODM 

a. Zachovat ve stávajícím formátu – ve smyslu věkové kategorie žactva. Časový program a skladbu 

disciplín řešit v souladu s omezením počtů dle ČOV. 

11) Dospělá družstva 

a. KM je pro zákaz startu staršího žactva v soutěžích družstev dospělých. Hlasování 6:1. 

12) Limity výkonnostní na MČR žactva a mládeže 

a. KM je proti zavedení výkonnostních limitů v mistrovských soutěžích mládeže, a to s výjimkou 

chůze po konzultaci se sekčními vedoucími běhů a chůze. 

b. Pro skok o tyči doporučujeme včasné vyhlášení základních výšek po konzultaci se sekčními 

vedoucími. 

13) MČR dorostu a juniorů, a MČR žactva 

Dílčí doporučení ze strany KM: 

a. 1. dráha pro finálové běhy – ano, pro možnost dosažení top8 umístění. Hlasování: 7:0 

b. finále B – pro žactvo, Hlasování: 7:0 

c. Gigant nekonat na 6 dráze Hlasování: 7:0 

14) MČR štafet 

a. KM podporuje zavedení MČR ve štafetových bězích v první části venkovní sezony. 

15) MČR U22 

a. KM je pro zachování formátu a termínů (dle vrcholných akcí). 

16) Soutěže družstev mládeže 

a. KM je důrazně proti škrtům na všech úrovních v soutěžích mládeže družstev. Smyslem soutěže 

družstev je možnost každého, aby se podílel na výsledku družstva, pochopitelně za dodržení 

maximálních počtů závodníků v družstvu a možnosti startů. Díky těmto maximálním počtům, 

včasným přihláškám a dlouhodobým zkušenostem je možná také včasná úprava časového 

programu. 

17) Hostování v soutěžích družstev mládeže 

a. KM je pro pro zákaz hostování ve družstvech žactva. Hlasování: 5:1: 1 (zdrženo) 

b. KM je pro omezení hostování v družstvech dorostu a juniorů na tři hostující a bez cizinců – 

Hlasování: 6:1 

i. s tím, že cizince v mládeži s místo trvalého pobytu v ČR neřešit jako cizince 

ii. a tím tedy zakázat ostatní cizince v družstvech mládeže. 

c. Cílem by mělo být obnovit základní princip soutěžení a organizace atletiky – tj. práce klubů 

s mládeží, oproti snaze získávat postupy a medailová umístění díky hostujícím závodníkům. 



 

 

Hojné využívání hostování v družstvech mládeže bylo např. jedním z důvodů pro vyřazení tohoto 

kritéria při posuzování SpS. 

18) Návrh na disk 1 kg pro žákyně 

a. KM je proti návrhu pana Jaroslava Smělého na obnovení 1 kg disku pro starší žákyně. 

b. NE – Hlasování: 7:0 

 

Jan Koutník zpracuje materiál pro soutěžní komisi: Návrh KM v oblasti soutěží žactva a mládeže.  

Zapsal: Koutník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


